PAGE
2

[image: image1.png]

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 марта 2012 года

	№ 12/66

г. Асбест

	Об итогах проведения муниципального этапа XV областного конкурса
«Мы выбираем будущее»

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 7 июля 2011 года № 6/20 «О проведении XV областного конкурса «Мы выбираем будущее» и решением Асбестовской городской территориальной избирательной комиссии от 18 августа 2011 года № 8/46 «О проведении муниципального этапа XV областного конкурса «Мы выбираем будущее» в образовательных учреждениях Асбестовского городского округа проводился конкурс на лучшую работу по вопросам избирательного права, законодательства о референдуме, взаимосвязи выборов с политическими, социальными процессами в обществе.
В конкурсе приняли участие 20 учащихся из пяти общеобразовательных школ Асбестовского городского округа.
На муниципальный этап областного конкурса были представлены работы учащихся общеобразовательных школ №№ 2, 4, 16, 22, 24.
20 марта 2012 года состоялась защита и отбор работ участников на межтерриториальный этап областного конкурса.

На основании вышеизложенного и в соответствии с протоколом конкурсной комиссии Асбестовская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол конкурсной комиссии об итогах муниципального этапа XV областного конкурса «Мы выбираем будущее» (прилагается).

2. Определить победителей муниципального этапа XV областного конкурса «Мы выбираем будущее», наградить дипломами и подарками следующих участников конкурса:

2.1. Среди учащихся 9 – 11 классов средних общеобразовательных школ: Терентьеву Любовь, учащуюся 9 «А» класса муниципального бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа № 12, за проект «Институт губернаторства в России XVIII-XXI вв.» (руководитель Серова О. А.).
2.2. Среди учащихся 6-8 классов средних общеобразовательных школ:

-Андрееву Оксану, учащуюся 8 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2, за проект «Игра-презентация» «Я имею право» (руководитель Санникова К. Н.);
-Ефимова Игоря, Репко Илью, учащихся 7 «Б» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 22, за проект «И в шутку и всерьез» (руководитель Черемискина Т. А.).
2.3. Среди учащихся 2-5 классов средних общеобразовательных школ: Волина Егора, учащегося 5 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16, за проект «Права детства» (руководитель Мещерякова И. А.).
3. Направить на межтерриториальный этап XV областного конкурса «Мы выбираем будущее» работы победителей муниципального этапа конкурса: «Институт губернаторства в России XVIII-XXI вв.» (руководитель Серова О. А.), «Игра-презентация» «Я имею право» (руководитель Санникова К. Н.), «И в шутку и всерьез» (руководитель Черемискина Т. А.), «Права детства» (руководитель Мещерякова И. А.).

4. Наградить Грамотами следующих учителей образовательных учреждений, принимавших участие в подготовке и проведении конкурса:
-Серову Оксану Анатольевну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа № 12;

-Санникову Ксению Николаевну, учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2;
-Черемискину Тамару Анатольевну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 22;
-Мещерякову Ирину Алексеевну, учителя музыки и МХК, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16.
5. Поощрить Благодарственными письмами следующих учителей образовательных учреждений, принимавших участие в подготовке и проведении конкурса:
-Воронову Елену Ивановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 22;

-Герасимову Ларису Александровну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 24;

-Кайгородову Светлану Сергеевну, учителя немецкого языка муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2;
-Мальцеву Наталью Геннадьевну, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16;

-Сумину Светлану Анатольевну, учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2;
-Цыганкова Вадима Валерьевича, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4.
6. Наградить учащихся участников муниципального этапа XV областного конкурса «Мы выбираем будущее» подарками.

7. Председателю Асбестовской городской территориальной избирательной комиссии Валову С.Л. в срок до 20 апреля 2012 года организовать и провести торжественное собрание, посвященное награждению победителей и участников муниципального этапа XV областного конкурса «Мы выбираем будущее».

8. Бухгалтеру комиссии (Невьянцева Г.П.) оплату подарков победителям и участникам муниципального этапа XV областного конкурса «Мы выбираем будущее» произвести за счет средств, выделенных на работу по правовому просвещению граждан и организаторов выборов.

9. Направить настоящее решение Управлению образованием, органам местного самоуправления Асбестовского городского округа и разместить на официальном сайте Асбестовской городской территориальной избирательной комиссии www.asbesttik.ucoz.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Валова С. Л.
	Председатель Асбестовской

городской территориальной

избирательной комиссии

	С. Л. Валов

	Секретарь Асбестовской

городской территориальной

избирательной комиссии

	З. В. Селеменева

_1193484160.bin